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Bajka o Tyranozaurze.
Dawno temu, żył sobie dinozaur o imieniu Rex. Gad był najpotężniejszym stworzeniem na świecie,
przynajmniej do momentu, kiedy u niego w lesie pojawili się ludzie. Przybysze posługiwali się nie tylko rękoma
ale i drewnianymi lub kamiennymi narzędziami. Mieli nad nim przewagę. Rex jednak nie bał się ich. Chciał ich
pokonać, aby dowieść, że to on jest najpotężniejszy. 
     Ludzie zaś domyślali się, że gad lada chwila ich zaatakuje, więc szykowali się do odparcia ataku. Zastawiali
pułapki i tworzyli broń. Rex przypatrywał się dwunożnym istotom i zdobywał w ten sposób informację o ich
słabych punktach. Pewnego dnia dinozaur ze swoim stadem ruszył do ataku. Pewni siebie ludzie czekali na
dinozaury, ale niespodziewanie Rex podszedł ich od tyłu, skąd się go nie spodziewano. Zaskoczeni i
przestraszeni ludzie uciekli na inną wyspę!Rex został uhonorowany przez innych członków stada bohaterem i
dano mu najbardziej szlachetną nazwą, czyli literą T przez imieniem. Litera T oznaczała tyranozaura. Tę literę
nosił kiedyś pierwszy tyranozaur na świecie - Tomek. Dzisiaj nazwa jego potomka pozostała w filmach jako: T-
Rex.

Wiktor Strumiłło 7d
Ilustracja poniżej na tablecie graficznym Sasza z 7d
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
Od kilku lat Szkoła Podstawowa 137 gra dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W
poprzednią niedzielę nasi uczniowie jako wolontariusze, na czele z panią Dyrektor
Ewą Morzyszek-Banaszczyk kwestowali na rzecz fundacji. W tym roku zgromadzone
środki zostaną przeznaczone na zakup nowoczesnego sprzętu niezbędnego w
chirurgii laryngologicznej. Akcję koordynowały panie Katarzyna Dratkowicz,
Agnieszka Kaczmarek oraz Magdalena Trocińska. Wolontariusze mieli możliwość
ogrzać się w szkole i napić się ciepłej herbaty.

Pamiętajcie, gramy do końca świata i o jeden dzień
dłużej!!!

KAMYK
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Rysunek po prawej stronie
Maja Dziadkiewicz

Recenzja - manga. 
Moja przygoda z mangami zaczęła się dosyć niedawno. W którymś momencie
zainteresowałam się oglądaniem anime. Moje przyjaciółki: Myszka i Maja tak naprawdę
pokazały mi większość tego świata. Byłyśmy razem w pokoju na obozie, dużo ze sobą
rozmawiałyśmy. Oglądałyśmy razem anime i one mi poleciły kilka serii, które mogę
sobie obejrzeć lub przeczytać. Ponieważ większość anime jest oparta na mangach.
Manga, czyli inaczej japoński komiks. Jest też coś takiego jak manhwa. Jest to
praktycznie to samo tylko, że manhwy są tworzone w Korei. Są najczęściej kolorowe w
przeciwieństwie do mang, które są czarno białe. Warto też wspomnieć, że czyta się je
od prawej strony w przeciwieństwie do książek, które czytamy na co dzień. Istnieje
jeszcze coś takiego jak manga pisana, jest to książka na podstawie anime lub mang.
Moją uwagę przykuł tytuł “The Promised Neverland”, ponieważ jestem osobą, która
lubi horrory oraz fantasty. W oparciu o mangę powstała adaptacja anime i dwie
powieści ilustowane. Jest skierowana do nieco starszych odbiorców (+13). Fabuła
toczy się w przyszłości, mniej więcej w 2045 r. Sierociniec Grace Field House, w
którym żyli Emma, Norman i Rey okazał się farmą dla demonów. Cała trójka
postanawia uciec stamtąd ze swoją rodziną i żyć bez strachu przed demonami. Lecz w
drodze do szczęścia spotykają wiele niebezpieczeństw i odkrywają wiele tajemnic o
świecie demonów.
Oczywiście jest wiele najróżniejszych gatunków mang np. romanse, przygodowe,
dramaty, komedie itp. Myślę, że każdy znajdzie coś dla siebie. Również istnieją gry na
podstawie anime i na odwrót.
Niestety, wiele osób obraża ludzi, którzy oglądają anime lub czytają mangi.
Najczęściej robią to bezpodstawnie, bez znajomości tematu, nawet nie oglądając
jednego odcinka. Myślę, że większość ludzi robi tak, ponieważ jest to dla nich coś
nowego i innego. To kwestia braku tolerancji.
Oglądanie anime ma swoje plusy jak i minusy. Niewątpliwym plusem jest to, że
przyzwyczaja cię do języka japońskiego. Jednym słowem osłuchujesz się z nim. Dzięki
czemu łatwiej się go później nauczyć. Mimo, iż japoński jest jednym z najtrudniejszych
języków na świecie masz ochotę się go nauczyć. U liczniejszej grupy osób, które
oglądają anime ich największym marzeniem jest polecieć do Japonii. Duża część
anime niesie ze sobą morał. Cała społeczność jest bardzo tolerancyjna. Dużym
minusem jest to, że osoby, które oglądają anime zamykają się w sobie- choć
oczywiście nie każdy.

A.Wasiak

. Maja
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PRZYRZĄD POMIAROWY
Przyrząd pomiarowy to narzędzie miernicze, jest to
urządzenie do  samodzielnego wykonywania
pomiarów.
Przykładem takiego urządzenia jest waga szalkowa,
którą sam zrobiłem z klocków Lego.
Potem można bawić się w ważenie a przy okazji
uczyć: ważenia, szacowania i określania
niepewności pomiarowych.
Polecam

Artur Strzemecki klasa 7
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